D. Chrysolom annedit illud Expoliis pa-
cipitanibus & potestatibus: etenim indicu-
stilos Christum Dominum nostrum motu tri-
umphum reuulisse de potestatibus infernali-
spolia illis expicens Sanctorum, quos in fine
captiuos detinebant, notarique verbum *trahit*
significare publicas ignorias exponere. Spiri-
tus S. declaratus propria malorum ma-
rina reprobos in die iudicii podere affici-
scit ait: *Tradicent illos ex adverso iniquitate tua.*
Deinde ve exponat in hoc pro certis iustis dei-
clare de potentian quod tandem contulit
exponere & ignorante eos qui despecto co-
vicer illum offendere proximenter, ac in-
tem enim tu &c. & horum qui te uisum sub-
ciam traducas. Et huic insitudo explicatur, fa-
clarant aliqui illud quod ait: *Evangelista Mar-
thaus, quando Iosephi intellectus virginem pos-
sam suam preguantem: Ioseph autem sensu
cum effectu, en sollet eam tradidit, apud D. An-
gustum, temel legit: Noluit enim exceptari a
eis ad publicum exemplum puniendas, nam
aut ignoramus accusationem denegare. Quod in
tradidit, inquit D. Chrysolom. Redde deus, in-
duscit: quia nunquam non turper & redon-
se gestis aboblit: nam cum eum se haberet cap-
tare, ex aucto questris habuit, penitus. Nem-
quam diabolus dimid vidit quo sit genitor
in illa commonia, delpius & ignorans
vt eam defensit. D. Augustinus declarat Elec-
tum Redemptoris ad iniesitos. Quanta con-
sione repletus est tyrannus qualem defensit his
euefuisse Nabuchodonosor, qui cunctos impo-
bendit, & captivos suppedit, si cum rete
quendam, quem ibi perfusus abducit, inducere capiendum, manus illi iniicit, & in val-
eula conpiceat: ille qui delpesti habebit
clanculum in illum manus injectat: cum hys-
ter, priadam & quidem opulentem dissipet, ut
terram prosterneret, dissiparet, palam confundat
& dedecet exponere, tyrannem eum acci-
amque leuete castigaret: Hoc a Christo pri-*

abuidabolus, ut ipse Salvator prædixerat
et non armato facturus esset, spolia eius ab-
luit armis contractantes, vices clausus, quibus
fuisse adficeretur.

Theodoretus episcopus aliam hic signari de-
citat: Expulsive principatus & postlati,
id est quod David ait: Dispare & confrin-
git vites eum, armisque eum spoliare: & hoc
Triumphus tu fons ipsius, ait Origines, in aliquo
Codicibus legi: Triumphans illos in ligno.

Quoniam autem praecellentes his lacat mythe-
num, non sicut quod ait: Triumphans illos
in ligno: quasi dicat sibi propria virtute ac
potentia, non subfido, non præsidio, roboratus
sum. Et nobs indicatur Aquila illa regalis in
lis Apocalypsi, ut notarum. Diversus Ambrosius.
et D. Augustinus. videlicet etenim Angelum for-
um nomen Citharinum quem appellat Italas iux-
ta Squarcina, magni consilij Angelum) clau-
set habentes inferni: ipse namque solus por-
tu eius redelque poterat aperire, quibus SS.
Fates vincit tenebantur, atque: Babebat cas-
tore magna in manu sua, & apprehendens draco-
num, sororem amicorum, qui est diabolus, & Sa-
tanam, & ligavit eum, per annos mille & misit in
abyssum, & clausit & signavit super illum, ut non
fuerit amplius genti. Nemo melius Christi de-
clam: Horrota facinora, quis tuor feliciter. Pri-
mum: Apprehendit eum, manu illi iniecit ac
potenter in terram prostravit, sumpta metapho-
rae iudicis, qui latronem captivum habegit in
dus peregrinum, dumque latro omnia sibi rura-
trioribus manum illi iniecit, capiteque plecten-
dam. Secundum: Ligavit ut iam ludere nequeat,
nec ut manibus aut pedibus, hoc est viribus
sunt pro beneficio suo liberaque voluntate:
Tertium: Misit illum in abyssum, & clausit:
hoc est in abysso confusione & opprobrii: qua-
relius ceptus ligatus ne se possit liberare,
minaretur. Quarum: signavit super illum. Si-
gillum hoc dicitur Sanctissimum eius crucis:
et non eis pondere ac potentia continerit illum
in libetum, & contractum: eo modo quo
qui detinetur super quem arbor corruerit,
vel ligum aliquod gravissimum, sub quo pro-
trahitur iugemittere. Hoc est, quem celebramus,
Triumphus eminentissimus. Proh quam fortiter
ligata sunt diabolus: iam non est cum eum for-
midolosus timeamus, sicut nec Leonem, si uno sit
fusibus ali gressus: potest equidem rugire, sed
dum non interfere non potest, nisi illis qui se mor-
talia perfidie ei adiungere & eius se vangu-
guinare volentur; iam illum nec pueri, nec